#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

TERMO ADITIVO UFCG/PRA N' O1 2/2018

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
UFCG/PRA N' 055/2014 PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PORTARIA - PARA O
CAMPUS DE SUMO, QUE CELEBRAM
ENTRE SI A UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CAMPINA GRANDE E A EMPRESA ZÊLO
LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI,
CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO
N' 23096.01 8580/1 8-32, NA FORMA ABAIXO:

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - UFCG, CNPJ 05.055.128/0001-
76, sediado na Rua Aprígio Veloso, n' 882. Bairro Universitário, Campina Grande -- PB,
doravante denominada apenas CONTRATANTE, neste ato representado pelo seu Reitor,
Vicemário Simões, brasileiro, portador da carteira de identidade RG n' 467.055 SSP/PB e
inscrito no CPF/MF sob n' 185.976.024-49 e a empresa ZÊLO LOCAÇÃO DE MÃO DE
OBRA EIRELI, CNPJ l0.339.944/0001-41 , sediada à Rua Joaquim Gonçalves Leda, n' 75
- Centenário, Campina Grande/PB, neste ato representada por seu representante legal,
Sr. Bruno Gonçalves Costa, RG 2.314.170 SSP/PB, CPF: 029.905.964-29, doravante
denominada apenas CONTRATADA, celebram o presente termo aditivo ao Contrato
UFCG/PRA n' 055/2014, conforme o processo administrativo n' 23096.018580/1 8-32 e,
em observância ao disposto na Lei 8.666/93, Lei l0.520/02, Decreto 5.450/05 e legislação
complementar, de acordo com as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto do presente termo aditivo a prorrogação por 6 (seis) meses do prazo de
vigência do Contrato UFCG/PRA n' 55/2014, referente a prestação de serviços de portaria
Campus Sumé/UFCG, a partir de 01 de julho de 201 8.

Parágrafo Primeiro: O fundamento legal da prorrogação encontra-se no artigo 57, inciso
11, da Lei Federal n' 8.666/931 no Anexo IX, item 6, da Instrução Normativa BEGES n' 05,
de 201 71 e na cláusula décima segunda do Contrato UFCG/PRA n' 055/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA REPACTUAÇÃO DE PREÇOS

A CONTRATADA resguarda, neste termo aditivo, perante à CONTRATANTE, seu direito à
repactuação, por não ter sido homologada a próxima convenção ou acordo coletivo que
fixar o novo salário normativo da categoria profissional; até a data da prorrogação

prgaf
Square

prgaf
Square

prgaf
Square

prgaf
Square

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

contratual. Sendo assim à CONTRATADA será concedido o prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da homologação, para requerer a repactuação sob pena de, não o fazendo, precluir
seu direito. (Art. 57, $. 7', da IN MP N' 05/2017).

CLÁUSULA TERCEIRA: DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS

Continuam em vigor as demais cláusulas do Contrato primitivo que sejam compatíveis com
o pactuado neste instrumento. revogadas as disposições em contrário.

E, por estarem assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em
02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Campina Grande-PB, 20 de junho 201 8

viêâÍtiãi:a$iiiiõêi
Reitor da UFCG

.,-!#:"""""""}

Bruto Gonçalves Costa
Contratada

./

TESTEMUNHAS

rL~.Ç~..L (fi r'\ ..ç...tç'.? '('r,-,\ ;.,
CPF: 'Ílb & Â, ') J .J r r. z. rvf

f.,:.'- I'~.. cf)..,. i..) JL; l..;L\t çJ'

CPF: j .. . .' ' }

prgaf
Square

prgaf
Square

51: !22, qual-ta-fila, d., ;,... í. ,\ ].- l!"i i 9 Diário Oficial da União - s.ção 3

U'Nl\'E.kS{DADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE t:Eíq'íg.0 DE C'íENC!,4$ E "í"ECíq{)Lt.)Ci:q

EXTliÂ['{) DE. TER'\tO .:\D]T]V{) N' Í2/:O]# - tÃ$C !58195 ílDI'F.\l N" $. Üt 2i DE .jijN' {') De 2el8

i4' 'P.

N
ÇÓ l Ê59Í}.: l fi.

4
Di; cto! d{.i Cc líli! de Ciências e Tüi:!)ologlü di! l..Irai!-e:,sldz!(!e F

:t !!leões. tesül,:e .q.d üé; ü 11; d; Emir;,SI ;l:ll.l-l:G.'gBil:
líado anal dc Coilcui-sc Pübliccl Jc fn'o'.-as e tí!!iioB. {jcs lí\ado ü sclüi.

{} i {u!\la} \:a.gó. l\ü cat'!-eii'a do \4agisié:'la Supcl'ttt!'. ljc!'íi:ítc nt:: dx:, Quadi':
L;nidadeAcidê:lllca dc ilngcnhaiii di= ?!-adução. l-eéidc Í çlü Edi la
i)(}U }!' 64 eln 04 í]e ab!]! ãe ] l S. rlág. 7{}.

rl:..E:u:ii:! u:H: !,:!l:gl' #:
zti 2t(3B üal'a cx n!'o\,'!iii E 1) de

isüai .t...:sÉit { l É\>-;=i-sl(Jade: para
dc 2ü i S. publlnd{

!RlÉL!.0}].1clo= 0 {:o!

:8;''2t) 1 4 it(: 'LiNI'Veia.Síí.).A.l.')E F'EI)liR.,ã!, !'.)E CA. \tFtN.4 -GR,4.

!'i píc)li-)gado pol mais ó
Z

;üs. Fündai?tento Legal: Lüi 8.66él
.blol' rota!: RS2'7'?.414..3=.

:)(.::\(.:4f} DE \{.\í) DL flor.\
c. ,A.NDlü .A.Trás

Ü]CLLâÀD.SENão.
I JQR D:4 ?JãQ !N:ÓCIO MAR{OI.;ES

SI'Í'L!. (1.4{=}. ..LIS!:Ba\:à..!llCI. E Çi.:à5Sj l jC:À.!12{1
.4 11R (]\p.4 !.)(jip ei elllzi!. \.';gê cia: { !

8Nilf Í00llü]. i)aLü J

tS](:DN - 26.'06.'2{) 1 g} l $g 1 95- i 52H l -llG 1 8biEt)0{){)0(i R!('A.R.il)ü (:.4.BR:ü,L DE 'vF.5.SC{)\.;(EL

CENTRO E)E ( IEblCÍ.&.S E TEC NOLÜGI,à .A.GRO.,\LlivíENT.A.R

íii'csi =!e e dt} (:alise! G Adn Ini:sirati\- - C{)F.IS/\D do C.eDIl'ü (!e Ciências e 'f'ecttolüaia J\.g!-oalill cntâE'. da Univei-sida:le Feíierai de (:üln !na G '!!nde - UFCt:
ma l)Üt']l {:Q para CGRl]CCiMr?!]tO d }!; ante.!essúdos, a })oi3'Eí]i]]g8ção do ]'csuitudoJ fir\al di} cú]\cttt'se l]Í]i]licri de pt'ovíls e tÍtt]l }s de ;tií\; do a Kelecini]at' candidato ! afa o l]

Sztlc:-ioi'. ?c!-íc.:lcc: ic ao &!!lco de í'lof=ssorcs Eq\iiva]entes desta iílivülsidítde. cí:} ícgiíne de {!:!ilaihü tic teta!)o ilttegta], T-4{}. cona dt'dicaçio cxclusl\.'a. pata as ii!-cü
bi ! te: da Uliid3dc .Ó.cadêlnica dc Ciê!!ciíts c Tccllolügiü .q-mbietita} - U:A.CT.A.: do e(:T.\,''LiFCl], regido })elo Edita! (:{.'.T:q, n:" í.}=: {].: i)t Jc ü\.creirü de 2fil g. publicam l
g. 53-5{}, L'OI'if'OFITte pt'aCeSSO n'' 230y€1.Ü01 8 i 8.'1 8-1$

!NSTA[..3.!:. lEiS PR F.B!:q ÍS

EDITAL H" 24. OE j.8 BE. JÜXH{) OE 20jâ

' :ii }eÍl{(} (te
[alací\es Pica
.{l).U'. cll} =7

Sonsa da S

Proa-a E:

7

ye.

h.!'tlíl

8y.

RíldriÊti hiendi

;}(}.Í}

ig. ,Ü

''tn!'ü\-'üd

==== «W

(:' tlr\d li.i3 it

.ó.'?l E..4hTENT{.) í){.) ?\ i E.l{..) .n. ?\t B l EN'Í'E.

lixait ç i:le }ilu:i:i.::.

1 o!.) .(}

?i'0\'il bié(tiü i Slll.iacàc-

RT.{i i :X.p. invado e C'!assilli:adoNaif!-a .;\nÉlelt\ (}on es
: T '#r'IqC. r,F"IF#I--IF'-B I 11.--'.1'-,3

{l:icc!-.} í;ciiipe Diniz de Salltana

P['0s,,ã I'iSCa'iÍd

l TI).Ü

.{) 86.]

i 'T ! .0
í:'.iüssiüc;td .

LS{')N r}(}S 3 \?-J"T'{): E'L

llNTR{.} DE TECNOl1.(.}GI.Á. E RECUitSOS
N.\TUk4'ÍS 24.,'ü5.:2ü 18. S}(}N.Á.T.A.Rl{.)S= PI'o-

da UF(.:

[).#!J,\ ,4 S$jN .q 'i'i.,í &?; EX'!'RATO DE RE(:;iS'ÍRo Dt FRE('{.}$

EDIT.4,l.. N" IÇ. DE !+ !llE .!LINHO DE 20!#

)bligaçã
}{

ÚÜ:!: }'

[qli [ [ .âlbe!]isio {lit]t ]cs d;! SI
bla.tias da P-cicit2{ (:üüi'düiladlj!' do Fli)arar 18 dc

Tw'k
Di'ililo À.i dcrsi)l

t'3

f

:SPE(' !E :

l)ti-etln- [i(} (llenti't} {ie Tecnologia e Recursos biaiLliais dí!
i..Ínive!'cidade Feder'at óe ('empina GI'ande.'RÍ.} u$i:l i.le suas n'ibuições
esoi\'e ?!'ol'l'tlgat' pi.)í ! !'uln'i'a=o \ iidat(!e dt\ c{ fci.!i'st\ l)ítblici} (!e
l !lüç-'as e'!Ílu iitieslliii!( u i! sete(io üi cdRdlLiãtG pata G pio\ r ie.nlo de { 2
du;l=i) \.:abas: {) i íunliil .'baga Ílitíi! i! á!.eii de Engenharia le Esi!\!tutüs e {)

glü poli! :item. {te õe'5tecnlü, í ü cai!$1'ia clü. h.4n.glstéi'io Sarei iül :!icncclüc$ 1:lc' .q'ualjta {:lc pc :iünl dcsu Unj\-ctsldadÉ.. l)ata Pintes.süf
i. eil} regime dc !l'atalho T-4í): clbjctc di) iidilal ('TRN

lc n aiç-3 dc. 2(}! 7. c(}!n resultado hoi)}oiouí do aLIa\ é$ d{
:le 24 dc julhc} dc 2{ ! 'i, !)uE)llüadci no í):{).Li'ctn iic agosto

Salaküski
Goliane'Tbcsi

Síüdet\L}.

aduar.à
[

Supe.rl

í3iüq !ín)ica }.
.;í!- 5.{al:

!di\ idiltll. ti.!ís
'ÍJF'

Ã r :jÍ'Ttlc :
Njclü{ í)ou rartdo.'Phl)

IÉI.'ÍOé.'2i.)!-). n;\'F.ü. n.q ,a:SS
í3.\;E.a: í'l ÍSTF.l BLi'it)0R.A.

.RP

D 1]

á ''( \''Í

.i

dlnl n'

PRü-REITORA:4 DE PLANEJAMENTO E
. s.D$ {ÍNÍSTk 4 : .i }

F motes.a =
.451} {){)(} i -4á

'.lq. 'RÜ. 'iq(').{'} 1 ! '1. '2{'1bt')..

8)$.

[X3'R.ATÍ} Bt CÍ)\t'ÊNlÍ')

'Í'D ,\
.Tli í{ .\

BI').{)(l -'4{'1(} 1{)'i=

l(XTR.4'i:O tlE 'i"E! l\t'e} :4!)!'3'!\.:e.) 'N" 4/2818 - i.:.4SG $S3e46

{iN!\'ERSIBÀDE FEDER.4L DÜ ESPÍRITO SANTO

t;Nl\'ERSiDADE. FEDERAL DO CAR.ÍR}

HT:{ }:ENNEíll; GiJF:.i)HS 'RÜDRiGüLS
Prl LL-n;olü de ll lenciles entre a {.ÍNTxv'ERSÍEiAI)F T)[ (.,\C].i.:\a.
e ü UT'êÍVERSÍÜ.4DE FEDER.\l D{''J CEAR.'\ . cnnl i:ltenç.ài) d(

-cl:!cães c. a$ duas tlnil.-falsidades e desei!!ül
dc educação,pesquisa c-

N ilnlelo do (ün
í)ISP[NS.Á. }j' 222. '2C\ ] S.Bo [SPÍR ITo -S .A ?:4Te:)
(. {!iitiatad ) : Ft}(I'/\$,e

.â.SSI.at NÍ.}.'\.N'i'í.l} ü í(1) blÍ')R ..\.E$

N

[X'íR.X1'0 E)[ "í R$ ÍD ÁD T]V{D
N" 3.- '2Q Í8 - !J ,-\.SG 1 5871 9

itc!'Rácio lalizacá i dü

il lura vI'i! s:l) :à1)1

F'i..i}.i{)/\t"A.Í
{

pos
í)ÁI'A í).A
He

SliJ .Jt'rIJ !).â. .
dz! (:aíllpüs(Reltüt da LÍF(

!nte!':la

J
P

;si iia LU i'3

f [ él. '!0 ] 8

oüí)e!'a. :o ílJ u i} t:l HPj

IFI'o Rei

l l:'r(}:
\

..\Pi: }l (.'.}

(.ON(=OR2.!!.}.J(.lí.A !;!$PP N' l g 2ó t 4. (:'ontratante; t.BiÍ'çrEF<SÍT'}.À. í)F.
EDER.ó.í.. i)O -(:.A.RÍRl-UFC.A.. (.NP.í C{)ilttaladn 0 1 5q054y{){l{) i 4ó).
lüni! u({o : (l.OI'.ÍSTRUTOR:4 BORGA.!S (..ÀRÍqEiRO LTD.<:

icl\icillü'} dias. Ftltld !!'ncniü {-cg;tl: 'Lci

P

? ã

,w ,'9

aiü
if] '.rfJÍ i 3 8R 11111

f'p

Larticc
'atuill . Futlíl3111cllti} T..cear 8{ií'i.

.1(0)J - =G. :(

:2EI.iÍ8
14 . 'tií:

SU?ER'INI'EtqDÊlÇC't,A DÜS FIOS'Pl1'.4t$
'UN!\'ERSIT.BRIOS D,4 'UF( À\;'!$Q BE L!(:'i'.\(..\O

Ptili:G,40 N" '?,r2êl8 - t.ÍASG. !S3 4fi

8

dias. Ftltld !!'ncniü {.ca
i9 a 3 !.{}5,'2üly. Data dc .A.ss:t aü.i:a

ia. por ]5 }

sí('ülq 'tl6.''20 ! R} 1587 1 y-26449-20 1 8NE8tlOO'

HÜSP'lTA!. UNIVER.SITARIO W'AI,TER CÂNT!!)!o

[Y':':&A'Fí] QE RFGiSTFZ{) DF. }'RF:e(bS
N' Pt'ocü$$ci

i.t I'.'ej'st:

:0'

8
Fcl'l)(l.!lij11-}

EXTR.\T'O DZ CON\.'ÊNÍO
idl i,- id ila

F rõ

UNi\'ERSID.{DE FEDERAL DO CE.4R.à
f'ic.açà(

:oiii.:'a açii.i
T

-á. ll í.-o

l13{!i.:.!;: ÍlÍlÍlÍ}9
às :'T 5Registrar Pteças ihl

dÉ itJcleç(p: :A.ç

:adí! nlíid!:iü qc( T'

.gl':

}ci

'ei'gira

Ja.s F't't-
.!]

?,\l{ .ó. 'VUi:in !.i b{ .\
íle cisão conyuilta e çtlilç.essãü {ie Llm di.plün'ta de do!!lLiina b'ícl.}: qttc cündttziiá sua pesquisa no Pt(.}.

G:-aduacão cl\l Blclal.iííntca da UFC e 110 Ptogla
Lil= Scierlc.es da i.Inivclsl!} ol~ Tutku:

N" 5!.{
!Ri:.\,

.br 'cd iti1 !

p':l'açãü cíiite 3 LÍI'i!'b:ERSID.ADE FEI)ER/.L D(CE.A.R.A c a Li}.ilvERSi'!"'f OF 'íLiRKU {F'lNLAiqí)IA
NSTiTUiNDO uk{ ?RfiGR:4bíA {=tDNii..)N'rO riE Lih,t {)!PLO$.,{p.

[iOUÍOR.A.DO ?,\]{.ó. 'VUi:in !.ibjA h.tE].O.\if;ai\do

r C

'S . 'i..ÍF'(' .{}5 -T-20 1 8
8 iix (}gh0{11

ÍEdita do n!'eXa

ür Ç
U'\pv'V,'.i:(}rllFI'a

\Vwlt'.t.ot

-wn'.tc:i})pra:
:.Ra í:lHS

lc!.u(}'.'. b!
IÀ'wu-'

!ü\'ei'!2ai?]ei]

loltío:me telüçã<.}

!iic pânico SRP nü }
15133.{)(} i 455 2(} ! 7-Bé. X/'igê.ilcia: 25.;(}6.'

i)/\. .\.SSI j/\.Ti.ÍRA: 25.'ü6.'201 $i.

ilnpt'csa: (l:E.blTRO (I'..a.T,\RÍNENSE Flt
EI'REL! CNPJ= 02.512.121.'Íj{){ll --iH.

j

,foice!!ia!

D.4T.4

.4 Íb01a :À. .À.] ;]')]{.AÜ
.ó.Ri} N''' ! 5'F.'2Í) i R

b{,ü.']' í]EijS E.á: ]).Bi.]S [R..\ E S]i..\'â

'caldo putasrlD 1 '11 .4 r,-

docti! lcí li.l l)odc scr' vc!'iãc3di
pc[ü ci3l]igr i1}51]i)!0 } Ê10fi! ':00(}fi

Jeieço eie]

SIDEC ::Üíi 2Ü l g'i INESO(}(

l icldade.t

.yy.y9'

ldü digilali)t:nr- ,'fl$;. '=í)f}lfo! d.